
UCHWAŁA NR LIII/400/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

i gminy Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm.1) ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta 

i gminy Kożuchów za usługi w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe wraz z ich transportem 

w wysokości: 65,00 zł/m³ brutto; 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z ich 

transportem w wysokości: 340,00 zł/m³ brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1549, poz. 2797. 



 
Uzasadnienie 

 
Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn zm.), rada gminy określa w drodze 
uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy 
posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków wraz z ich transportem. Istota górnej stawki jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i 
służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać 
przedsiębiorca za swoje usługi.  

Rada Miejska w Kożuchowie, określając górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków, wzięła pod uwagę koszty ponoszone przez firmy 
świadczące przedmiotowe usługi na terenie gminy, jednocześnie zadbała, aby wysokość tych 
stawek zabezpieczyła właścicieli nieruchomości przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi 
obciążeniami finansowymi. 
 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




